



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUOCA/CE.
PREGÃO ELETRONICO Nº 2023.04.28.01 - PE - FMAS

CLAUDIANA SANTOS - ME
CNPJ: 15.535.254/0001-81
BANCO - BRASIL AGÊNCIA - 1296-6 CONTA C/C - 635.254-1
REPRESENTANTE LEGAL: CLAUDIANA SANTOS
CPF: 003.022.573-85, RG: 99010468730

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS PARA BEBÊS PARA DOAÇÕES BENEFICENTES E EVENTUAIS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUOCA/CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL (NUMERO)	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	ALGODÃO HIDRÓFILO, MACIO, PACOTE DE 25G.	FLOC	500	UND	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais
2	BALDE GRANDE DE PLÁSTICO, DE 8L, CORES VARIADAS	UTILBAZAR	500	UND	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
3	BANHEIRA PLÁSTICA PARA BEBÊ CAPACIDADE 20L (CORES: AMARELA, VERDE, ROSA E AZUL).	CAJOVIL	500	UND	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 12.500,00	doze mil e quinhentos reais
4	BOLSA BEBÊ - TAMANHO MÉDIO: 22 CM DE ALTURA X 14CM DE LARGURA X 34CM DE COMPRIMENTO, ALÇA DE OMBRO, 02 BOLSOS LATERAIS SEM FECHAMENTO E 01 BOLSO FRONTAL COM FECHAMENTO EM ZIPER, CORES VARIADAS, MATERIAL EXTERNO: 100% POLIÉSTER, MATERIAL INTERNO: 100% PVC (NÃO TÉRMICO).	SM BABY	500	UND	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 12.500,00	doze mil e quinhentos reais
5	CAMISETAS DE 0 À 6 MESES, 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS. PACOTE COM 3 UNIDADES.	SM BABY	500	PCT	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
6	COLÔNIA, PARA BEBÊ, HIPOALÉRGICO, EMBALAGEM DE 200 ML	BIOMATIKA	500	UND	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
7	COTONETES COM HASTES EM PLÁSTICO COM ALGODÃO, COM 75 UND.	COTTON	500	CX	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 1.150,00	mil cento e cinquenta reais
8	CREME CONTRA ASSADURAS, COMPOSIÇÃO DE NISTATINA COM ÓXIDO DE ZINCO, TUBO PLÁSTICO COM 60G.	FLORA	500	UND	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
9	CUEIRO DUPLO, 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, COM DIMENSÃO DE 80 CM X 90 CM OU TAMANHO PADRÃO. PACOTE COM 03 UNIDADES.	CARICIA	500	PCT	R\$ 19,00	dezanove reais	R\$ 9.500,00	nove mil e quinhentos reais
10	FRALDA DE TECIDO, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA COM DIMENSÃO DE 70CM X 70CM. PACOTE CONTENDO 05 UNIDADES.	CARICIA	500	PCT	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
11	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL M, GEL ULTRA ABSORVENTE, COM BARREIRAS LATERAL ANTEVAZAMENTO, MULTI AJUSTAVEL, ELÁSTICO NAS PERNAS, FORMATO ANATÔMICO, PACOTE COM 24 UNIDADES.	BABY	500	PCT	R\$ 19,00	dezanove reais	R\$ 9.500,00	nove mil e quinhentos reais
12	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL P, GEL ULTRA ABSORVENTE, COM BARREIRAS LATERAL ANTEVAZAMENTO, MULTI AJUSTAVEL, ELÁSTICO NAS PERNAS. FORMATO ANATÔMICO, PACOTE COM 24 UNIDADES.	BABY	500	PCT	R\$ 19,00	dezanove reais	R\$ 9.500,00	nove mil e quinhentos reais
13	LENÇO UMEDECIDO COM 48 UNIDADES	COTTON	500	PCT	R\$ 10,30	dez reais e trinta centavos	R\$ 5.150,00	cinco mil, cento e cinquenta reais
14	LUVA DE LÃ, TAMANHOS P E M	TAMINE	500	PAR	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais
15	MACACÃO LONGO DE MALHA PARA BEBÊ TAM M	SM BABY	500	UND	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
16	MANTA PARA BEBÊ, EM FUSTÃO, MEDINDO 80 CM X 80 CM, CORES VARIADAS.	SM BABY	500	UND	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
17	MEIA PARA BEBÊ, CORES: AMARELA, VERDE E BRANCA	KDINHO	500	PAR	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais

18	MUÃO CALÇA COM PÉ, DE 0 A 6 MESES, 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS. PACOTE COM 3 UNIDADES.	SM BABY	500	PCT	R\$ 12,80	doze reais e oitenta centavos	R\$ 6.400,00	seis mil e quatrocentos reais	
19	OLEO PARA HIGIENE DO BEBÊ, EMBALAGEM DE 100 ML.	FLORA	500	UND	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais	
20	PENTE E ESCOVA, PARA BEBÊ, CORES: AMARELA, VERDE E BRANCA.	ESCOBEL	500	KIT	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais	
21	SABONETE GLICERINADO, NEUTRO PARA BEBÊ 80G	POMPOM	500	UND	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais	
22	SABONETEIRA PLÁSTICA, TAMANHO PADRÃO, CORES: AMARELA, VERDE E BRANCA.	UTILBAZAR	500	UND	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 1.450,00	mil quatrocentos e cinquenta reais	
23	SAPATINHO DE LÃ PARA BEBÊ, ANTIALÉRGICO BORDADO EXCLUSIVO, CORES VARIADAS.	TAMINE	500	PAR	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais	
24	SHAMPOO NEUTRO PARA BEBÊ, HIPOALÉRGICO, EMBALAGEM DE 200 ML.	BIOMATIKA	500	UND	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 5.500,00	cinco mil e quinhentos reais	
25	TOALHA DE BANHO PARA BEBÊ, COM CAPUZ, MEDINDO 80 CM X 80CM, CORES: VERDE, AMARELA e BRANCA.	HB	500	UND	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais	
26	TOALHA DE BANHO PARA BEBÊ, FRALDADA, 100% ALGODÃO MEDINDO 70 CM X 70CM CORES: AMARELA, VERDE e BRANCA. PACOTE COM 3 UNIDADES.	PARAPIPI	500	PCT	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais	
27	TOUCA DE LÃ TAMANHO P E M	TAMINE	500	UND	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais	
28	SACOLA DE TNT BRANCO, MEDIDA 55CM LARGURA E 85CM DE ALTURA COM ZÍPER E ALÇAS, PERSONALISADA COM A LOGO AZUL DO MUNICÍPIO DE TEJUQUOCA/CE.	SM BABY	500	UND	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais	
VALOR TOTAL DO KIT					R\$ 527,70				
QUANTIDADE DE KITS			500						
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 163.850,00		
cento e sessenta e três mil, oitocentos e cinquenta reais									



DA FORMA DE ENTREGA/FORNECIMENTO: O fornecimento dos produtos licitados poderá ser feito de forma fracionada, de acordo com a necessidade do órgão interessado durante o prazo de contratação, mediante a expedição de periódicas.

PRAZO E LOCAL DE ENTREGA/FORNECIMENTO: Os produtos deverão ser entregues em até 05 (CINCO) DIAS, a contar da emissão da ORDEM DE COMPRA, nos locais determinados pela CONTRATANTE.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 -- Projeto Básico/Termo de Referência desta edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com: - Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - Seguros em geral, de infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

FORTALEZA-CE, 18 DE MAIO DE 2023.

CLAUDIANA SANTOS
empresaria
CPF: 003.022.573-65

Claudiana Santos
Claudiana Santos
CPF: 003.022.573-65
Proprietária

CLAUDIANA SANTOS - ME
CNPJ: 15.535.254.0001-81
RUA DO PEREIRO, 1532
JANGURUSSU - FORTALEZA - CE